

Số: 258 /BC-SKHCN

Bình Thuận, ngày 09 tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện các nhiệm vụ chủ yếu được UBND tỉnh phê duyệt trong quý I năm 2023

Căn cứ Quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 09/01/2023 về việc phê duyệt nhiệm vụ chủ yếu năm 2023 của các sở, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, trong đó giao cho Sở Khoa học và Công nghệ các nhóm nhiệm vụ chủ yếu.

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ chủ yếu được UBND tỉnh giao trong quý I năm 2023, như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHỦ YẾU TRONG QUÝ I NĂM 2023

1. Tổ chức thực hiện, tham mưu triển khai đầy đủ 100% và đúng thời hạn các báo cáo, các ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh; nhất là nhiệm vụ giao đơn vị thực hiện theo Chương trình công tác năm 2023 (bao gồm Chương trình công tác hàng quý), Chương trình hành động của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Tỉnh ủy và HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh năm 2023. Triển khai thực hiện các kế hoạch, chương trình hành động của UBND tỉnh thực hiện 06 nghị quyết chuyên đề của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIV (nhiệm kỳ 2020-2025) giao cho đơn vị thực hiện.

1.1 Tổ chức triển khai, tham mưu đầy đủ 100% và đúng thời hạn các báo cáo, ý kiến chỉ đạo, kết luận của Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh

- Ban hành Kế hoạch số 81/KH-SKHCN ngày 31/01/2023 triển khai thực hiện Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của UBND tỉnh về ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Tỉnh ủy và Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh năm 2023.

- Ban hành Quyết định số 08/QĐ-SKHCN ngày 08/02/2023 về việc phê duyệt nhiệm vụ chủ yếu năm 2023 của các phòng, đơn vị.

- Tổ chức triển khai, báo cáo đầy đủ, kịp thời các ý kiến chỉ đạo, kết luận của Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh thuộc trách nhiệm tham mưu của Sở Khoa học và Công nghệ.

1.2 Hoàn thành các nhiệm vụ được giao trong Chương trình công tác (kể cả các nội dung bổ sung hàng quý), Chương trình hành động của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết của Chính phủ và của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh năm 2023

*** Tập trung phòng, chống, kiểm soát dịch bệnh và chăm sóc sức khỏe nhân dân**

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, đề cao tính tự giác, tích cực, chủ động trong phòng, chống dịch trong đội ngũ công chức, viên chức và người lao động cơ quan. Tiếp tục củng cố trạng thái bình thường mới, vừa phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội, vừa sẵn sàng phòng, chống dịch.

*** Cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh năm 2023**

- Điều hành chi NSNN hiệu quả, chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả. Kiểm soát chặt chẽ các khoản chi NSNN theo dự toán được giao, đúng chế độ, tiêu chuẩn, định mức theo quy định; triệt để tiết kiệm các khoản chi thường xuyên; quản lý, nâng cao hiệu quả sử dụng tài sản công.

- Thực hiện khảo sát 15 mẫu xăng dầu¹, đồng thời gửi 05 mẫu dầu DO 0,05S-II đến Trung tâm 3 để thử nghiệm chất lượng. Kết quả các mẫu khảo sát không có nghi vấn vi phạm về đo lường, kết quả thử nghiệm mẫu dầu DO 0,05S-II đạt chất lượng.

*** Đẩy mạnh cơ cấu lại các ngành, lĩnh vực gắn với đổi mới mô hình tăng trưởng, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả và sức cạnh tranh của nền kinh tế, tạo nền tảng phát triển kinh tế số, xã hội số; Phát triển nguồn nhân lực gắn với đẩy mạnh nghiên cứu khoa học, ứng dụng công nghệ, đổi mới sáng tạo**

- Triển khai tuyên truyền 01 đợt kỷ niệm Ngày Đo lường Việt Nam (20/01): Treo băng rôn tuyên truyền tại Chi cục, viết bài đăng tin tuyên truyền Ngày Đo lường Việt Nam trên website của Chi cục; công văn gửi UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai kỷ niệm Ngày Đo lường Việt Nam. Đạt 50% kế hoạch.

- Tổ chức 01 lớp đào tạo “Nhận thức chung về Hệ thống quản lý an toàn thực phẩm toàn cầu BRC FOOD version 9” cho Công ty TNHH Hải Nam. Tổ chức làm việc với Viettel Bình Thuận về triển khai giải pháp truy xuất nguồn gốc sử dụng công nghệ QR-code (V-Mark).

- Báo cáo tình hình và kết quả thanh tra, kiểm tra chuyên ngành tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng năm 2022. Báo cáo Tổng cục TCĐLCL về kết quả kiểm tra đo lường, chất lượng và nhãn hàng hóa dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Đề nghị

¹ Gồm: 05 mẫu dầu DO 0,05S-II, 08 mẫu xăng RON 95-III và 02 mẫu xăng E5 RON92-II.

các cơ sở y tế, cơ sở kinh doanh mắt kính thực hiện quản lý đo lường trong việc sử dụng phương tiện đo tiêu cự mắt kính.

- Nộp hồ sơ tham gia tuyển chọn Nhiệm vụ khoa học công nghệ năm 2023: “Hỗ trợ nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm, hàng hóa cho doanh nghiệp thuộc tỉnh Bình Thuận, giai đoạn 2023-2025”.

- Tiếp nhận 09 hồ sơ thủ tục hành chính trong lĩnh vực Năng lượng nguyên tử, an toàn bức xạ và hạt nhân. Kết quả thực hiện: trả kết quả sớm hạn 09 hồ sơ².

- Tổ chức họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh thuộc lĩnh vực Giáo dục và đào tạo cho Trường Đại học Phan Thiết xét 01 đề tài nghiên cứu khoa học cơ sở. Kết quả: Đạt yêu cầu. Trình và được UBND tỉnh cấp giấy chứng nhận sáng kiến cho 02 đề tài thuộc lĩnh vực Y tế và Giáo dục đào tạo.

- Ban hành Kế hoạch Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2023; Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển tài sản trí tuệ năm 2023; Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển thị trường khoa học và công nghệ năm 2023.

- Báo cáo kết quả hoạt động quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ năm 2022 của tỉnh Bình Thuận gửi Bộ Khoa học và Công nghệ.

2. Triển khai thực hiện tốt công tác tham mưu xác định nhiệm vụ, tổ chức tuyển chọn/xét chọn và quản lý triển khai các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh trong năm 2023; tổ chức ký kết hợp đồng 100% nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đã được UBND tỉnh phê duyệt kết quả tuyển chọn hoặc giao trực tiếp thực hiện trong năm 2023

*** Về công tác xác định nhiệm vụ**

- Tiếp tục tổng hợp danh mục các đề xuất nhiệm vụ KHCN do các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh đề xuất. Đến nay, đã có 19 đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên các lĩnh vực khoa học nông nghiệp, khoa học xã hội và khoa học kỹ thuật và công nghệ.

*** Về quản lý thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Tỉnh**

- Tiếp tục theo dõi, quản lý triển khai các nhiệm vụ khoa học và công nghệ chuyên tiếp đã ký kết hợp đồng triển khai thực hiện. Trong đó, đang tiến hành các thủ tục để tổ chức, đánh giá nghiệm thu 02 nhiệm vụ³.

- Tổ chức thẩm định kinh phí và trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt để triển khai thực hiện đề tài “*Kỷ lục – Top – Best tỉnh Bình Thuận*”.

² Cấp 03 Giấy phép; Gia hạn 03 Giấy phép tiến hành công việc bức xạ; Cấp 02 Chứng chỉ nhân viên bức xạ cho người phụ trách an toàn; Cấp 01 Giấy xác nhận khai báo thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế.

³ Bao gồm: “*Nghiên cứu đánh giá sức tải môi trường và đề xuất giải pháp quản lý, bảo vệ môi trường khu vực Khu bảo tồn biển Hòn Cau*” và “*Xây dựng mô hình phục hồi rừng nghèo bằng cây bản địa có giá trị tại huyện Bắc Bình và huyện Hàm Thuận Nam*”.

*** Về tổ chức ký kết hợp đồng 100% nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đã được UBND tỉnh phê duyệt kết quả tuyển chọn hoặc giao trực tiếp thực hiện**

- Đến nay, chưa có nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đã được UBND tỉnh phê duyệt kết quả tuyển chọn hoặc giao trực tiếp thực hiện trong năm 2023.

3. Tổ chức thành công cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bình Thuận lần II năm 2022 – 2024

- Phối hợp với Sở Nội vụ, trình và được UBND tỉnh ban hành Ban Tổ chức cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bình Thuận lần II năm 2022 – 2024.

- Tổ chức họp Ban Tổ chức Cuộc thi góp ý dự thảo thể lệ Cuộc thi trình UBND tỉnh ban hành. Xây dựng kế hoạch phát động cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bình Thuận lần II năm 2022 – 2024.

4. Phấn đấu thu sự nghiệp khoa học và công nghệ đạt và vượt kế hoạch được giao

- Trung tâm Thông tin và Ứng dụng tiên bộ KHCN: Thu sự nghiệp: đến ngày 06/3/2023 đạt 57.720.000 đồng.

- Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: Thu sự nghiệp tính đến ngày 03/3/2023: 340 triệu đồng trên tổng số 7,1 tỷ đồng, đạt 4,8% mục tiêu đề ra.

5. Hoàn thành 100% kế hoạch thanh, kiểm tra năm 2023 được phê duyệt và thực hiện thanh, kiểm tra theo chỉ đạo của UBND tỉnh và Bộ Khoa học và Công nghệ. Giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc trách nhiệm của Sở Khoa học và Công nghệ kịp thời, đúng quy định pháp luật

- Đã ban hành kế hoạch và quyết định thanh tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng theo Chương trình các cuộc thanh tra năm 2023 theo Quyết định số 210/QĐ-SKHHCN ngày 13/12/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, hiện nay đang triển khai. Tình hình tổ chức gặp mặt doanh nghiệp, tổ chức tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo được lãnh đạo quan tâm, tuy nhiên trong kỳ báo cáo không có nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo.

- Thực hiện kiểm tra theo kế hoạch tại 12 tổ chức, cá nhân⁴. Kết quả không có tổ chức, cá nhân vi phạm về đo lường, chất lượng và ghi nhãn hàng hóa. Đạt 15,6% kế hoạch (kiểm tra 12/77 tổ chức, cá nhân).

6. Mở rộng, triển khai xây dựng, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 tại UBND cấp xã (18 xã, thị trấn): Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc UBND cấp xã triển khai xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 trong năm 2023

⁴ Gồm: 03 tổ chức kinh doanh vàng trang sức mỹ nghệ, 02 cá nhân kinh doanh LPG, 07 tổ chức kinh doanh xăng dầu

- Báo cáo kết quả về tình hình xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 tại các cơ quan hành chính Nhà nước của tỉnh Bình Thuận năm 2022 và phương hướng nhiệm vụ năm 2023; thông báo kết quả kiểm tra hoạt động duy trì HTQLCL theo TCVN ISO 9001 qua hồ sơ, báo cáo năm 2022.

- Trình và được UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 612/KH-UBND ngày 02/3/2023 về kiểm tra tình hình xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015 tại các cơ quan Nhà nước tỉnh Bình Thuận năm 2023.

- Hướng dẫn 18 UBND cấp xã triển khai xây dựng mới HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015 năm 2023 và xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn triển khai xây dựng HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015 tại UBND cấp xã năm 2023.

7. Tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước năm 2023 của tỉnh. Thường xuyên tự tổ chức kiểm tra và có hành động khắc phục các tồn tại, hạn chế đã chỉ ra sau công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2022 của tỉnh liên quan đến đơn vị. Cập nhật 100% kết quả thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao, Chủ tịch UBND tỉnh giao trên “Phần mềm quản lý công việc được giao của tỉnh”

*** Về công tác cải cách hành chính:**

- Cải cách thủ tục hành chính: Ban hành các Kế hoạch: Cải cách hành chính trong năm 2023; Thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp góp phần nâng cao chỉ số PAR Index, Chỉ số PAPI, Chỉ số SIPAS năm 2023; Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023; Kiểm soát thủ tục hành chính 2023; Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2023. Kết quả giải quyết thủ tục hành chính: Trong quý I/2023, tiếp nhận 15 hồ sơ của tổ chức, cá nhân tại Trung tâm hành chính công của tỉnh, giải quyết trước hạn 13 hồ sơ, đúng hạn 01 hồ sơ, 01 hồ sơ trong hạn giải quyết.

- Hiện đại hóa hành chính: Đạt 100% hiệu quả trong công việc ứng dụng các phần mềm: phần mềm quản lý văn bản và điều hành; hệ thống Mail công vụ; phần mềm một cửa điện tử; phần mềm quản lý đề tài/ dự án khoa học công nghệ.

- Thường xuyên theo dõi và cập nhật kết quả báo cáo đúng thời hạn thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao trên “Phần mềm quản lý công việc được giao của tỉnh”; 100% văn bản số hóa và được chuyển xử lý theo dõi công việc trên phần mềm quản lý văn bản điều hành.

- 100% văn bản đều được thực hiện ký số điện tử theo đúng quy định.

8. Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan và cán bộ, công chức trong thực thi nhiệm vụ, công vụ. Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát thực hiện chỉ đạo của cấp trên, mọi thiếu sót, khuyết điểm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý điều hành phải có người chịu trách nhiệm. Tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; kịp thời phát hiện và xử

lý nghiêm các trường hợp vi phạm. Kịp thời giải quyết hoặc tham mưu giải quyết đảm bảo các nội dung phản ánh, kiến nghị của cử tri có liên quan

- Lãnh đạo cơ quan đã quán triệt, đồng thời ban hành các văn bản triển khai đến các phòng, đơn vị, công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về thực hiện tốt kỷ luật, kỷ cương hành chính, đảm bảo thực thi, chấp hành nghiêm các quy định pháp luật về thực thi công vụ, tăng cường ý thức trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.

- Tổ chức định kỳ việc tiếp công dân và đối thoại, đồng hành với doanh nghiệp theo quy định và chỉ đạo của UBND tỉnh.

- Ban hành kế hoạch triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực để thực hiện năm 2023 theo chỉ đạo của UBND tỉnh. Trong quý I, không tiếp nhận đơn thư phản ánh, kiến nghị của cử tri liên quan đến hoạt động khoa học và công nghệ.

9. Phối hợp triển khai các nhiệm vụ UBND tỉnh giao cơ quan thực hiện về chuyển đổi số, trọng tâm là các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch 1282/KH-UBND ngày 04/5/2022 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU, ngày 18/3/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XIV) về chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và các nhiệm vụ liên quan đến chuyển đổi số của tỉnh trong năm 2023

- Tiếp tục tổ chức tuyên truyền, quán triệt các chương trình, chiến lược về chuyển đổi số Quốc gia, Nghị quyết số 10-NQ/TU, ngày 18/03/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XIV) về chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và Kế hoạch số 1282/KH-UBND ngày 04/5/2022 của UBND tỉnh đến tất cả công chức, viên chức và người lao động.

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong việc thực hiện chuyển đổi số: Thủ trưởng cơ quan luôn quan tâm chỉ đạo các phòng, đơn vị trong quá tham mưu đề xuất các nhiệm vụ chuyên môn, đồng thời lồng ghép để thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến chuyển đổi số đã được UBND tỉnh giao.

10. Phối hợp triển khai thực hiện các nhiệm vụ giao cơ quan tại Kế hoạch số 638/KH-UBND ngày 27/3/2022 của UBND tỉnh và các nhiệm vụ khác phát sinh trong năm 2023 nhằm bảo đảm tiến độ, mục tiêu, yêu cầu các nhiệm vụ được giao trong Đề án số 06 của Chính phủ về phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030

- Tổ chức quán triệt, triển khai Kế hoạch số 638/KH-UBND ngày 07/3/2022 và Công văn số 261/UBND-NCKSTTHC ngày 02/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh, tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06 tại cơ quan; tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai các quy định của Luật Cư trú, Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ, các phương thức sử dụng thông tin công dân thay thế

Sở hộ khẩu, Sở tạm trú trong tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, giao dịch dân sự cho người dân, doanh nghiệp đảm bảo đúng quy định, đạt hiệu quả.

- Tiếp tục thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính đảm bảo đúng kế hoạch.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Trong quý I/2023, Sở thực hiện đầy đủ 100%, đúng thời hạn các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh và giải quyết các thủ tục hành chính đúng và trước thời hạn quy định. Tập thể lãnh đạo cơ quan quan tâm chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc triển khai; các nhiệm vụ chủ yếu được UBND tỉnh giao đều được phân công cho từng tập thể, cá nhân chủ trì thực hiện; công chức, viên chức và người lao động cơ quan phát huy tinh thần trách nhiệm, chủ động tham mưu triển khai kịp thời, có hiệu quả nội dung công việc được giao.

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG QUÝ II NĂM 2023

1. Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ chủ yếu năm 2023 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh giao và các nhiệm vụ giải pháp của Sở đã xác định. Cập nhật 100% kết quả thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao, Chủ tịch UBND tỉnh giao trên “Phần mềm quản lý công việc được giao của tỉnh”.

2. Tiếp tục đẩy nhanh thực hiện giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 của UBND tỉnh giao cho đơn vị.

3. Theo dõi các nhiệm vụ khoa học và công nghệ chuyên tiếp, tổ chức đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện các nhiệm vụ đã hết thời gian thực hiện; tổ chức thẩm định kinh phí và tham mưu UBND tỉnh phê duyệt để ký kết hợp đồng triển khai thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ đã tuyển chọn được tổ chức, cá nhân chỉ trì thực hiện, đảm bảo các đề tài, nhiệm vụ khoa học công nghệ thực hiện đúng tiến độ được giao.

4. Triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bình Thuận lần II năm 2022 – 2024.

5. Đẩy mạnh triển khai các giải pháp nhằm phấn đấu thu sự nghiệp khoa học và công nghệ đạt và vượt kế hoạch được giao.

6. Tiếp tục triển khai Chương trình, kế hoạch thanh, kiểm tra năm 2023 đã phê duyệt; Giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc trách nhiệm của Sở Khoa học và Công nghệ kịp thời, đúng quy định pháp luật.

7. Kịp thời giải quyết hoặc tham mưu giải quyết đảm bảo các nội dung phản ánh, kiến nghị của cử tri có liên quan.

8. Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan và cán bộ, công chức trong thực thi nhiệm vụ, công vụ. Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát thực hiện chỉ đạo của cấp trên, mọi thiếu sót, khuyết điểm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý điều hành phải có người

chịu trách nhiệm. Tạo chuyên biên rõ nét trong thực hiện công tác cải cách thủ tục hành chính, quyết tâm cải thiện các Chỉ số PCI, Par Index theo Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 07/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

9. Triển khai đồng bộ, quyết liệt Kế hoạch của UBND tỉnh, Nghị quyết của Tỉnh ủy về chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030./.

Nơi nhận:

- VP.UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Cục Thống kê Tỉnh;
- Ban lãnh đạo Sở;
- Lưu VT, VP.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Hoài Trung